Ano XXVI - Estado do Tocantins, terça-feira, 22 de abril de 2014DIÁRIO OFICIAL   No 4.11134

DADOS DO REQUERENTE

REQUERENTE:

CNPJ:

ENDEREÇO:

CIDADE:

TELEFONE: -

CELULAR: -

E-MAIL:

PARA USO DO REQUERENTE

_________________________________________ __________________________________________

LOCAL E DATA ASSINATURA

PARA USO DA ATR

DEFIRO INDEFIRO

_________________________________________ __________________________________________

LOCAL E DATA PRESIDÊNCIA DA ATR

ANEXO I - REQUERIMENTO

CADASTRO - ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

TERRAPALMAS
Presidente: GLÁUCIO BARBOSA SILVA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2014
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Processo: 016600/2014
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica para a implementação de ação
conjunta e integrada que entre si celebram a Companhia Imobiliária do
Estado do Tocantins – TerraPalmas - CNPJ/MF nº 17.579.560/0001-45 e
a Secretaria Estadual das Cidades, Habitação e Desenvolvimento Urbano
- CNPJ/MF nº 17.682.422/0001-97.
OBJETO: Suporte técnico em projetos de interesse do Estado do Tocantins.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2014.
ASSINAM: Pela Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins –
TerraPalmas: o Diretor Presidente Gláucio Barbosa Silva e pela Secretaria
Estadual das Cidades, Habitação e Desenvolvimento Urbano, o Secretário
Gláucio Barbosa Silva.

DETRAN
Diretor-Geral: Cel. JÚLIO CÉSAR DA SILVA MAMEDE

PORTARIA Nº 158/2014/ASSEJUR, DE 28 DE MARÇO DE 2014.

Suspensão do Direito de Dirigir por apreensão da Carteira
Nacional de Habilitação e dá outras providências.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere art. 42, § 1º, inciso II da Constituição do Estado, combinado com
o art. 8, inciso II, alínea atribuída pelo Ato nº 58 NM de 01 de janeiro de
2011, publicado no Diário Oficial nº 3.292, na data 02 de janeiro de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º. SUSPENDER o direito de dirigir, do (a) condutor
(a) RONALDO RODRIGUES DE LIMA, inscrito (a) no CPF sob o n°
021.617.821-50, pelo prazo de 01 (UM) mês, a partir da data de recolhimento
da CNH, conforme artigo 16 inc. I, da Resolução 182 do CONTRAN, por
infração ao artigo 175 do Código de Trânsito Brasileiro, consoante o que
consta nos Autos de Infração N°. TO00817689.

Art. 2º. ORDENAR o recolhimento da Carteira Nacional de
Habilitação do referido condutor sob pena do mesmo incorrer na penalidade
do art. 162, inc. II do CTB; a anotação desta portaria no prontuário do
condutor, ressaltando que o desbloqueio só ocorrerá depois do cumprido
as exigências constantes deste ato.

Art. 3º. DETERMINAR que a liberação da respectiva Carteira
Nacional de Habilitação seja feita, tão-somente, após ter transcorrido o
período do cumprimento da suspensão aplicada, mediante apresentação
de comprovação da participação em curso de reciclagem e prova escrita.

Art. 4º. Dê-se ciência ao interessado, aos agentes de trânsito e à
Coordenadoria de Habilitação para as providências cabíveis.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 171/2014/ASSEJUR, DE 31 DE MARÇO DE 2014.

Suspensão do Direito de Dirigir por apreensão da Carteira
Nacional de Habilitação e dá outras providências.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere art. 42, § 1º, inciso II da Constituição do Estado, combinado com
o art. 8, inciso II, alínea atribuída pelo Ato nº 58 NM de 01 de janeiro de
2011, publicado no Diário Oficial nº 3.292, na data 02 de janeiro de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º. SUSPENDER o direito de dirigir, do (a) condutor (a) TOMÉ
ARAÚJO REIS, inscrito (a) no CPF sob o n° 526.655.261-15, pelo prazo
de 12 (DOZE) meses, a partir da data de recolhimento da CNH, conforme
artigo 16 inc. I, da Resolução 182 do CONTRAN, por infração ao artigo
165 do Código de Trânsito Brasileiro, consoante o que consta nos Autos
de Infração N°. TO00818421.

Art. 2º. ORDENAR o recolhimento da Carteira Nacional de
Habilitação do referido condutor sob pena do mesmo incorrer na penalidade
do art. 162, inc. II do CTB; a anotação desta portaria no prontuário do
condutor, ressaltando que o desbloqueio só ocorrerá depois do cumprido
as exigências constantes deste ato.

Art. 3º. DETERMINAR que a liberação da respectiva Carteira
Nacional de Habilitação seja feita, tão-somente, após ter transcorrido o
período do cumprimento da suspensão aplicada, mediante apresentação
de comprovação da participação em curso de reciclagem e prova escrita.

Art. 4º. Dê-se ciência ao interessado, aos agentes de trânsito e à
Coordenadoria de Habilitação para as providências cabíveis.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 172/2014/ASSEJUR, DE 31 DE MARÇO DE 2014.

Suspensão do Direito de Dirigir por apreensão da Carteira
Nacional de Habilitação e dá outras providências.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere art. 42, § 1º, inciso II da Constituição do Estado, combinado com
o art. 8, inciso II, alínea atribuída pelo Ato nº 58 NM de 01 de janeiro de
2011, publicado no Diário Oficial nº 3.292, na data 02 de janeiro de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º. SUSPENDER o direito de dirigir, do (a) condutor (a)
CAMILLA RHUANA FERNANDES MORAES, inscrito (a) no CPF sob o
n° 017.496.401-39, pelo prazo de 12 (DOZE) meses, a partir da data de
recolhimento da CNH, conforme artigo 16 inc. I, da Resolução 182 do
CONTRAN, por infração ao artigo 165 do Código de Trânsito Brasileiro,
consoante o que consta nos Autos de Infração N°. H49115928.

Art. 2º. ORDENAR o recolhimento da Carteira Nacional de
Habilitação do referido condutor sob pena do mesmo incorrer na penalidade
do art. 162, inc. II do CTB; a anotação desta portaria no prontuário do
condutor, ressaltando que o desbloqueio só ocorrerá depois do cumprido
as exigências constantes deste ato.

Art. 3º. DETERMINAR que a liberação da respectiva Carteira
Nacional de Habilitação seja feita, tão-somente, após ter transcorrido o
período do cumprimento da suspensão aplicada, mediante apresentação
de comprovação da participação em curso de reciclagem e prova escrita.

Art. 4º. Dê-se ciência ao interessado, aos agentes de trânsito e à
Coordenadoria de Habilitação para as providências cabíveis.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

luzinetepb
Realce